
Posudek diplomové práce Bc. Jany Langové 

 

Bc. Jana Langová vypracovala diplomovou práci na Mikrobiologickém ústavu AV 

ČR, v.v.i. a pracovala na této práci od podzimu 2010. Práci ve finální části věnovala 

dostatečné úsilí a posléze se dobrala podle mého názoru ke kvalitnímu výsledku. Průběh 

vypracování však provázeli od počátku určité problémy, které se týkaly zejména k nízké 

spolehlivosti dohodnutých termínů, postupů a rovněž malé samostatnosti. Adeptka také měla 

určité tendence si postupy zjednodušovat, což pochopitelně nevedlo k úspěšně dosáhnutým 

výsledkům. Malá samostatnost se vyznačovala tím, že adeptka v počátečních fázích nebyla 

schopna ani pod vedením vyvíjet metodiku a ani ji samostatně správně používat, bohužel ani 

samostatně zpracovávat data. Tyto nedostatky posléze odstranila při prodloužením doby 

vypracování diplomové práce a v konečné fázi již pracovala nezávisle. Diplomová práce se 

týká stopové environmentální analýzy, což lze považovat za téma obtížnější a domnívám se, 

že toto si v počátečních fázích neuvědomovala. Jak bylo uvedeno, přes uvedené počáteční 

těžkosti nakonec adeptka splnila požadované množství práce, zvládla používané metodiky a  

vypracovanou diplomovou práci považuji za kvalitní. Proto ji doporučuji k obhajobě. 

 

    Doc. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D. 


